
Wijziging van de verordening op de Raadscommissies gemeente Hattem 2017 

De raad van de gemeente Hattem; 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 15 februari 2021; 

  

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de Raadscommissies gemeente 

Hattem 2017. 

Artikel I   
De verordening op de Raadscommissies gemeente Hattem 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 4 Samenstelling; aanwijzen commissievoorzitter en niet-raadsleden 

1. Alle raadsleden zijn lid van de raadscommissies. 

2. De raad wijst uit zijn midden de commissievoorzitters en de plaatsvervangend commissievoorzitters 

aan. 

3. Het is de fracties toegestaan zich in de commissies te laten vertegenwoordigen door een niet 

raadslid uit dezelfde politieke partij. De artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de Gemeentewet zijn 

van overeenkomstige toepassing op niet-raadsleden. Daarnaast wordt niet-raadsleden gevraagd 

bij de aanwijzing als commissielid een eed of belofte afgeleid van artikel 14 van de Gemeentewet 

af te leggen. 

4. Een niet-raadslid uit dezelfde politieke partij is daartoe slechts aanwijsbaar als deze voorkomt op 

één van de kandidatenlijsten voor de laatstgehouden verkiezingen voor de leden van de gemeen- 

teraad. Daarbij dient bij voorkeur te worden uitgegaan van de volgorde van de kandidatenlijst. 

5. Het voorkomen op een van de kandidatenlijsten voor de laatstgehouden verkiezingen voor de 

leden van de gemeenteraad, zoals gesteld in het voorgaande lid, is niet van toepassing in de an- 

derhalf jaar voorafgaande aan de komende gemeenteraadsverkiezingen. 

6. Per fractie kunnen maximaal drie niet-raadsleden worden aangewezen als commissielid voor 

vertegenwoordiging in de commissie. 

7. In afwijking van het bepaalde in voorgaande lid kunnen in de anderhalf jaar voorafgaande aan 

de komende gemeenteraadsverkiezingen maximaal vijf niet-raadsleden per fractie worden aange- 

wezen als commissielid. 

8. Commissieleden die geen raadslid zijn worden door de raad, op voordracht van de fracties, aan- 

gewezen. 

9. De commissieleden die geen raadslid zijn komen als zij in functie zijn in aanmerking voor een 

vergoeding per bijgewoonde commissievergadering. 

10. Tijdens een commissievergadering kan een fractie per agendapunt door maximaal twee commis- 

sieleden vertegenwoordigd worden. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en heeft 

terugwerkende kracht tot en met 22 maart 2021. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als de “Eerste wijziging Verordening op de Raadscommissies ge- 

meente Hattem 2017”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hattem, gehouden op 22 

maart 2021. 

De raad van de gemeente Hattem, 

de griffier, 

mr. T.M. Weeda 

Nr. 100319 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hattem 

Gemeenteblad 2021 nr. 100319 31 maart 2021 1 



de voorzitter, 

drs. M. Sanderse 

Gemeenteblad 2021 nr. 100319 31 maart 2021 2 


